



Protokoll

Leidandmed	EAA.3084.1.2
Kaader	83,84
Daatum	11.05.1885
Protokolli number	11
Protokolli teema	9. Sõim ja vägivald
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Jaan	Wiiron		Peakohtumees
Toomas	Rassohw		Kohtumees
Mart	Pauls		Kohtumees
Kaarel	Kaasik		Kirjutaja

Kohtu korra pärast olid Kaiu walla kohtusse walla honese kokku tulnud:

Kohtu wanem: Jaan Wiiron

1. kohtu kõrwamees: Toomas Rassohw
2. kohtu kõrwamees: Mart Pauls

Kirjutaja K.Kaasik

Mats Leinberg kaebab et Priidik Jõgibert Adu Jõgibert ja Mats Iliston peksid mind Kolgu kõrsu juures. Riid tuli wägi pulga tõmbamisest, mina tõmbasin Priidik Jõgibergi üles, siis tuli tema kohe minu karwu kinni ja kui ta karust lahti laskis siis wõtis jälle Aadu Jõgibert minu karust kinni, kui Priidik mind kolm korda teiwaga lõi, ja pärast hoidis Mats Iliston kaa minu karust kinni, kui Priidik mind lõi. Käemehed Mart Wundermann ja Hans Maardu (Kirna wallast.)

Kohtu ette tuli Priidik Jõgibert ja ütles: mina ei ole mitte Mats Leinbergi karust kiskund, ega teiwaga kolm korda löönud. Mats Leinberg loi mind kuus korda teiwaga, siis wõtsin mina selle sammu teiwa ja löind teda kaks korda. Mats Leinberg ütles: üks kord ei ole mina sind löönud, mis mina teie kolme wastu wõisin oma wägiwalda pruukida.

Kohtu ette tuli Aadu Jõgiberg ja ütles: mina ei ole mite Mats leinbergi peksnud, üks kord tmbasin teda oma wenna kallalt ära, kui ta minu wenda teiwaga lõi. Mats Leinberg ütles: Adu Jõgiberg küll mite mind ei peksnud, ta hakkas üks kord minu

karust kinni.

Kohtu ette tuli Mats Iliston tema ütles mina olin ju 50 sammu maad koju pooleminemas, kui tagasi waatasin, siis nägin, et Mats Leinberg Priidik Jõgiberti teiwaga peksis, selle peale laksin mina tagasi ja tõmbasin teda karust oma sulase P. Jõgibergi kallalt ära.

Mats Leinberg ütles: mina ei ole Priidik Jogibergi peksnud, tema peksis mind, kui M. Ilison sinna tuli ja minu karust kinni wõtis ja mind karust kiskus.

Kohtu ette tuli Hans Maardu ja tunnistas et Priidik Jõgibert lõi Mats leinbergi kolm korda teiwaga, kui Mats Iliston tema karust kinni hoidis, aga seda ei naind mina mite et Leinberg Jõgibergi lõi.

Kohtu ette tuli käemees Mart Wundermann ja tunnistas, et Mats Leinberg on Priidik Jogibergi kaest kolm korda lüia saanud teiwaga kui Aadu Jogiberg tema karust kinni hoidis ja pärast hoidis Mats Iliston Leeinbergi karust kinni, kui Jogibert teda loi.

Kohus mõistis käemeeste tunnistuse peale Priidik Jõgiberg maksab Mats Leinbergile 2 rubla walu palgaks 2 rubla walla laekasse et ta peksja on olnud, Mats Iliston maksab Leinbergile 1 rub. 50 kop walu palgaks 1 rub. 50 kop walla laekasse, et Leinbergi on karust kiskund ja kinni hoidnud, kui Jogibert teda on löönud. Aadu Jogibert maksab 1 rub walla laekasse et ta Leinbergi on karust tõmband.

Priidik Jogibert on aawalikult kohut teotanud, wiina pudel on neil laua all, siis mõistetakse meile kohut; aga Priidik Jõgibert ei woinud seda mete tõeks teha maksab 1 rub. trahwi walla laekasse.